
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 12/2020 

c) Objetivo: Contratação de empresas por sistema de registro de preços
(SRP)  para desenvolver diversas oficinas junto aos CRAS e CREAS, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social, com recursos IGDPBF e próprios.

d) Fornecedores e Itens:

EVIDÊNCIA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA -EPP
Itens Vencedores: 1, 2, 3
Item 1: No valor por hora/aula de R$ 87,00
Item 2: No valor por hora/aula de R$ 195,00
Item 3: No valor por hora/aula de R$ 100,00
No valor total estimado para o Ano de 2020 de: R$ 26.208,00

VERA LUCIA BALESTRIN 95518770049
Itens Vencedores: 7, 8
Item 7: No valor por hora/aula de R$ 119,00
Item 8: No valor por hora/aula de R$ 220,00
No valor total estimado para o Ano de 2020 de: R$ 44.400,00

RENAN KANHA - ME
Item Vencedor: 6
Item 6: No valor por hora/aula de R$ 64,00
No valor total estimado para o Ano de 2020 de: R$ 11.520,00

JOEL PAULO TOMAZELLI 00171201019
Item Vencedor: 5
Item 5: No valor por hora/aula de R$ 115,00
No valor total estimado para o Ano de 2020 de: R$ 18.400,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
10.01.08.244.0009.2050.3.3.90.39.05.00.00
10.01.08.244.0009.2052.3.3.90.39.05.00.00
10.01.08.244.0009.2053.3.3.90.39.05.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 20/03/20.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


